

## 好未来公布 2017 财年第四季度和全年未经审计财务报告

### - 季度业绩:

净收入较上年同期增长 80.7%

经营利润较上年同期增长 160.9%

非美国会计准则经营利润较上年同期增长 113.2%

总学生人次较上年同期增长 69.6%

### - 年度业绩:

净收入较上年增长 68.3%

经营利润较上年增长 58.2%

非美国会计准则经营利润较上年增长 53.9%

(北京 2017 年 4 月 27 日消息): 好未来教育 (纽约证券交易所: TAL, 下称“好未来”或“公司”) 是中国领先的教育科技企业。日前, 公司公布其截至 2017 年 2 月 28 日的 2017 财年第四季度和全年未经审计财务报告。

### 2017 财年第四季度业绩摘要:

- 净收入从上年同期的 1.750 亿美元增长到本季的 3.163 亿美元, 增幅 80.7%。
- 经营利润从上年同期的 1660 万美元增长到本季的 4340 万美元, 增幅为 160.9%。
- 非美国会计准则经营利润从上年同期的 2520 万美元增长到本季的 5380 万美元, 增幅为 113.2%。

- 归属于好未来的净利润从上年同期的 1090 万美元增长到 3220 万美元，增幅为 196.3%。
- 归属于好未来的非美国会计准则净利润（不考虑股权激励费用）为 4260 万美元，上年同期为 1950 万美元。
- 基本和摊薄每 ADS 净收益分别为 0.39 美元和 0.36 美元。非美国会计准则基本和摊薄每 ADS 净收益（不考虑股权激励费用）分别为 0.52 美元和 0.47 美元。每份 ADS 等于两份 A 类普通股。
- 截至 2017 年 2 月 28 日，现金、现金等价物、定期存款和短期投资合计余额为 6.997 亿美元，截至 2016 年 2 月 29 日的余额为 4.788 亿美元。
- 总学生人次从上年同期的约 788,320 增长到本季的约 1,336,600，同比增长 69.6%。
- 截至 2017 年 2 月 28 日，好未来在 30 个城市共设有 507 个教学中心，多于截至 2016 年 11 月 30 日设于 27 个城市的 474 个教学中心。

## 2017 财年业绩摘要:

- 净收入从上年的 6.199 亿美元增长到 10.431 亿美元, 增幅为 68.3%。
- 经营利润从上年的 8510 万美元增长到 1.346 亿美元, 增幅为 58.2%。
- 非美国会计准则经营利润从上年同期的 1.109 亿美元增长到 1.707 亿美元, 增幅为 53.9%。
- 归属于好未来的净利润从上年的 1.029 亿美元增长到 1.148 亿美元, 增幅为 11.6%。
- 归属于好未来的非美国会计准则净利润 (不考虑股权激励费用) 从上年的 1.287 亿美元增长到 1.509 亿美元, 增幅为 17.2%。
- 基本和摊薄每 ADS 净收益分别为 1.41 美元和 1.30 美元。非美国会计准则基本和摊薄每 ADS 净收益 (不考虑股权激励费用) 分别为 1.86 美元和 1.68 美元。
- 总学生人次从 2016 财年的约 2,309,830 增长到 2017 财年的约 3,934,720, 同比增长 70.3%。
- 截至 2017 年 2 月 28 日, 好未来在 30 个城市共设有 507 个教学中心, 多于截至 2016 年 2 月 29 日设于 25 个城市的 363 个教学中心。

## 财务和运营数据——第四财季和 2017 财年

(单位: 千美元, 不包括每 ADS 净收益、学生人次和百分比)

截至 2 月 28/29 日的季度数据

	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>百分比变化</u>
净收入	175,049	316,331	80.7%
归属于好未来的净利润	10,859	32,179	196.3%
归属于好未来的非美国会计准则净 利润	19,455	42,564	118.8%
经营利润	16,647	43,430	160.9%
非美国会计准则经营利润	25,243	53,815	113.2%
归属于好未来的每 ADS 净收益—— 基本	0.14	0.39	191.4%
归属于好未来的每 ADS 净收益—— 摊薄	0.13	0.36	177.3%
归属于好未来的每 ADS 非美国会计 准则净收益——基本	0.24	0.52	115.1%
归属于好未来的每 ADS 非美国会计 准则净收益——摊薄	0.23	0.47	103.3%
总学生人次	788,320	1,336,600	69.6%

截至 2 月 28/29 日的财年数据

	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>百分比变化</u>
净收入	619,949	1,043,100	68.3%
归属于好未来的净利润	102,879	114,781	11.6%
归属于好未来的非美国会计准则净 利润	128,726	150,896	17.2%
经营利润	85,052	134,594	58.2%
非美国会计准则经营利润	110,899	170,710	53.9%
归属于好未来的每 ADS 净收益—— 基本	1.29	1.41	9.9%
归属于好未来的每 ADS 净收益—— 摊薄	1.21	1.30	7.6%
归属于好未来的每 ADS 非美国会计 准则净收益——基本	1.61	1.86	15.5%
归属于好未来的每 ADS 非美国会计 准则净收益——摊薄	1.49	1.68	12.9%
总学生人次	2,309,830	3,934,720	70.3%

---

“好未来在 2017 财年取得了新的进步。招生人数的稳健增长带动我们取得稳固的财务及经营业绩。这主要得益于小班业务教室数量的持续扩大以及额外的新收购业务的贡献。”好未来首席财务官罗戎先生表示，“第四季度的业绩反映了我们通过上半年增加的教室以及招聘的新老师而收获营收和利润增长的能力。”

“展望未来，适度增加教学中心、新教室同时进入新城市这样有节奏的战略扩张仍将是保持稳健增长的主要动力，”罗戎先生补充道，“我们致力于投资新技术和新课程，以践行‘用科技推动教育进步’的公司使命。相信凭借成熟稳定的业务执行力和持续增长的市场需求，我们将继续保持良好业绩，为股东创造长期价值。”

好未来同时宣布，公司董事会已批准向全体股东宣派特别现金股利，每股普通股派息 0.25 美元，或每股 ADS 派息 0.5 美元，预计特别现金股利总额约为 4120 万美元。2017 年 5 月 11 日交易日结束时登记在册的股东将获分派该特别现金股利。好未来预计现金股利将于大约 2017 年 5 月 25 日支付。